A utilização de qualquer parte da Obra pela CONTRATANTE não implicará na sua aceitação, nem isentará 

a CONTRATADA de quaisquer de suas responsabilidades previstas neste Contrato. 

CLÁUSULA SÉTIMA - DOS PREÇOS 

7.1 A CONTRATADA obriga-se a executar a Obra pelo preço certo e totalde R$ 377.673,15 (trezentos e setenta 

e sete mil, seiscentos e setenta e três reais e quinzecentavos), no qualestão incluídos todos os custos diretos 

e indiretos decorrentes da Obra, bem como todos os encargos, benefícios, despesas diretas e indiretas (BDI) 

e demais despesas de qualquer natureza. 

7.1.1. A Obra será totalmente custeada com recursos provenientes do Contrato de Repasse, e os